ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Chí Minh, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Danh mục Thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã

Căn cứ Quyết định số 2893/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn

hoá thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn

hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Thanh tra thành phố;

Căn cứ Quyết định 2040/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của Chủ tịch UBND

thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi,

bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực bồi thường nhà nước và chứng thực trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 2690/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được

ban hành mới, sửa đổi, bổ dung và bãi bỏ trong lĩnh vực phổ biến, giáo dục pháp

luật và hòa giải thương mại trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thông báo niêm yết công khai thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân xã gồm 10 lĩnh vực, 69 thủ tục hành chính, cụ thể như sau:

1. Lĩnh vực Hòa giải ở cơ sở: 05 thủ tục hành chính;

2. Lĩnh vực Bồi thường nhà nước: 01 thủ tục hành chính;

3. Lĩnh vực Chứng thực: 13 thủ tục hành chính;

4. Lĩnh vực Hộ tịch: 37 thủ tục hành chính;

5. Lĩnh vực Nuôi con nuôi: 05 thủ tục hành chính;

6. Lĩnh vực Giải quyết khiếu nại: 01 thủ tục hành chính;

7. Lĩnh vực Giải quyết tố cáo: 01 thủ tục hành chính

8. Lĩnh vực Phòng chống tham nhũng: 04 thủ tục hành chính;

9. Lĩnh vực Tiếp công dân: 01 thủ tục hành chính;

2

10. Lĩnh vực Xử lý đơn: 01 thủ tục hành chính;

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Chi tiết Danh mục Thủ tục hành chính được niêm yết công khai tại Trung

tâm Phục vụ Hành chính công xã và đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện

tử xã Chí Minh tại địa chỉ: chiminh.haiphong.gov.vn.

Vậy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thông báo để các tổ chức, cá nhân biết

và theo dõi./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Thành

		2025-08-20T21:16:59+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T21:24:37+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T21:24:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T21:24:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!